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Sisäasiainministeriö on pyytänyt ulkoasiainministeriöltä lausuntoa Maahanmuuton tu-
levaisuus 2020- työryhmän ehdotukseen. 

Ulkoasianministeriö pitää Maahanmuuton strategia 2020:n valmistumista erittäin ajan-
kohtaisena. Strategian tiimoilta käyty monipuolinen ja laajapohjainen valmistelutyö ja 
siihen liittyneet keskustelut ovat  olleet hyödyllisiä ja  arvokkaita  jo sinänsä. Ulko-
asianministeriö pitää lopputulosta hyvänä, vaikka se luonnollisesti on kompromissi 
jossa eri näkemykset on pyritty ottamaan huomioon. 
 
Ulkoasianministeriöstä ja sen eri osastoilta tulleet näkemykset jotka osastojen käsitte-
lemien eri asiakokonaisuuksien vuoksi edustavat hyvinkin erilaisia painotuksia työpe-
räisestä maahanmuutosta ihmisoikeuksien turvaamiseen on otettu pääosin hyvin 
huomioon.  Yleisellä tasolla strategiassa tulisi kuitenkin kiinnittää enemmän huomiota 
tarkasti suunnitellun edustustoverkon merkitykseen joustavan palvelutason ylläpitämi-
sessä ja laittoman maahantulon ja ihmiskaupan estämisessä. Ulkoministeriö muistut-
taa tässä yhteydessä myös tavoitteesta saavuttaa eri suoritteissa omakustannushintaa 
vastaava käsittelymaksu. Vuonna 2012 oleskelulupien kustannusvastaavuus oli hallin-
nonalalla 76 %. 
 
Ulkoasiainministeriö pitää hyvänä, että strategia nostaa esille maahanmuuton talou-
dellisen ulottuvuuden. Yritystoimintaan liittyvä maahanmuutto ja lyhytaikaisempikin 
maassa oleskelu tukee Suomen kilpailukykyä, edesauttaa parhaiden osaajien saamis-
ta suomalaisyritysten käyttöön sekä edistää Suomen houkuttelevuutta investointikoh-
teena.  Yritysten kansainvälisen toiminnan kannalta on tärkeää, että työntekijöiden 
maahantuloon sovellettavat menettelyt ovat selkeitä ja joustavia eivätkä aiheuta tar-
peettomia viivästyksiä toiminnalle. Tämän merkitys korostuu nykyisessä globaalissa 
rakenteessa, jossa yritysten arvoketjut hajautuvat useisiin eri maihin ja henkilöt liikku-
vat arvoketjun osien välillä. Strategiassa esitetäänkin kannatettavia tavoitteita menet-
telyjen kehittämiseksi.  
 
Kuten strategiassa todetaan, verrokkimaihimme suhteutettuna ulkomaalaisten määrä 
Suomessa on edelleen vähäinen, mikä tarjoaa mahdollisuuden oppia muiden maiden 
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onnistumisista ja virheistä. Ulkoasiainministeriö pitää tärkeänä, että etenkin verrokki-
maiden kokemuksia saatavuusharkinnan poistamisesta ja sen vaikutuksista selvite-
tään.  
 
Ulkoasiainministeriö kannattaa lisäksi strategiassa esitettyä tavoitetta Suomen avoi-
muudesta, vahvuuksista ja vetovoimatekijöistä viestimisestä nykyistä tehokkaammin. 
Ulkoasiainministeriön keinovalikoimassa tältä osin ovat esimerkiksi EU:n neuvottele-
mat kansainväliset kauppasopimukset, joiden puitteissa tehtävillä sitoumuksilla voi-
daan viestiä avoimuuden tasosta työperäisen maahanmuuton osalta.  
 
Ulkoasianministeriö on kiinnostunut osallistumaan strategian tueksi valmisteltavan 
toimenpideohjelman laadintaan. Esimerkiksi kehitysyhteistyöosastoa kiinnostavat kei-
nojen ja välineiden konkretisointi muuttoliike ja kehitys-tavoitteiden toteuttamiseksi. 
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